
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ лицеем № 1 п. Нахабино 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 

постановлением администрации городского округа Красногорск от 

15.06.2021 № 1470/6 «О реорганизации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 п. Нахабино в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 14» и с целью расширения 

сферы оказания платных, дополнительных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные, 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ лицеем 

(приложение). 

дополнительные 

№ 1 п. Нахабино 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 01.09.2021 № 2230/9 «Об 

утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые МБОУ лицеем № 1 п. Нахабино». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

026206· 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ лицею № 1 п. Нахабино, газету «Красногорские вести», Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 09.�2.2022 № 2.G2.A(/2-

J 

Прейскурант на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ лицеем № 1 п. Нахабино 

в школьном отделении 

Наименование платной, Форма Кол-во 
Цена 

дополнительной проведения занятий в 
услуги, 

руб./чел в 
образовательной услуги занятий месяц 

месяц 

Английский язык: 
Грамматическое оформление и групповая 8 

6 000,00 
лексическое наполнение (2 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Английский язык: 
Грамматическое оформление и групповая 4 

6 000,00 
лексическое наполнение (2 человека) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Английский язык: 
Грамматическое оформление и групповая 8 

4 400,00 
лексическое наполнение (5 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Английский язык: 
Грамматическое оформление и групповая 4 

2 200,00 
лексическое наполнение (5 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Самородное богатство 
групповая 8 

русского языка 3 000,00 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Русский язык: 
групповая 8 

подготовка к ОГЭ 3 000,00 
(педагог высшей кв. категории) 

(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

Увлекательная математика 
Групповая 8 

для 5-11 классов 6 000,00 

(педагог высшей кв. категории) 
(2 человека) (по 1 ак.ч.) 



Погружение в математику 
групповая 8 

8. (8-11 классы) 3 000,00 
( педагог высшей кв. категории) 

(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

Углубленное обществознание 

9. 
для социально-эконо- 8 

3 000,00 групповая 
(по 1 ак.ч.) мического класса 

( 1 О человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

10. 
Погружение в обществознание Групповая 4 

6 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (2 человека) (по 2 ак.ч.) 

Занимательный русский язык 
Групповая 8 

11. для начальной школы 4 000,00 
(3 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей категории) 

Занимательная математика для 
Групповая 8 

12. начальной школы 4 000,00 
(педагог высшей категории) 

(3 человека) (по 1 ак.ч.) 

Культурологическое 

13. 
направление: 8 

4 000,00 
Адаптация к школе 

групповая 
(по 3 ак.ч.) 

( 1 О человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

Естественно-научное 

14. 
направление: Химия для Групповая 8 

6 000,00 
подготовки к огэ (2 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Занимательная химия 
8 

15. (для 8-11 классов 
групповая 

3 000,00 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) (педагог высшей кв. категории) 

Естественно-научное 

16. 
направление: Биология для групповая 8 

6 000,00 
подготовки к огэ (2 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Занимательная биология 
8 

17. (для 8-11 классов) 
групповая 

3 000,00 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Естественно-научное 

18. 
направление: Физика для групповая 8 

6 000,00 
подготовки к огэ (2 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 



• 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

п/п 

1. 

Занимательная физика 
групповая 8 

(для 8-11 классов) 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Естественно-научное 
направление: География для групповая 8 

подготовки к огэ (2 человека) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Занимательная география 
групповая 8 

(для 8-11 классов) 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Студия «Музыкальный театр»: 
групповая 8 

актерское мастерство 
(6 человек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Студия «Музыкальный 
групповая 8 

театр»: хореография 
(6 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Студия «Музыкальный 
групповая 8 

театр»: вокал 
(бчеловек) (по 1 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Прейскурант на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ лицеем № 1 п. Нахабино 
в дошкольном отделении 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной организации занятий в 

образовательной услуги услуги месяц 

Культурологическое 
направление: групповая 8 

Адаптация к школе 

3 000,00 

6 000,00 

3 000,00 

2 400,00 

2 400,00 

2 400,00 

Цена 

ОДНОГО 

занятия, 
руб./чел. 

437,50 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21». 


